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RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

I Emri i Subjektit Politik: Kosova Demokratik Tork Partisi 

2 Akronimi: KDTP 

3 Selia I Adresa: Sheshi Lidhjes n 

4 Komuna: Prizren 

5 Tel: 

6 Periudha e ra ortimit: 0 1.01.20 17-3 1.12.201 7 

7 Numri ire jistrimit er ellime te tatimit 600635639 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Sezer 

9 Mbiemri Hoti 

I 0 Numri ersonal 1170653633 

11 Adresa Rifai Ukimeri no 17 

12 Komuna Prizren 

13 Num ri i telefonit 045 624 144 

14 Ema jli hotisezer c. outlook.com 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

Perfaqesuesi i autorizuar fi nanciar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin fi nanciar vjetor ne emer te subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit poli tik te nenshkruaje dokumentet li dhur me g jendjen fi nanciare. 

DEKLARATE: 

Me kete une deklaroJ se te gptha in fo rmatat e publikuara ne kete fonn ular jane te sakta, te plota dhe ne perputhJe me L1gjet 

.S:':'~"'ikTI < ~ fl 0~ . ?DI 
Emn dhe Mbiemn i Perfaqesues1t ~enshkrnrn -D-a-ta------""--1 

te Autorizuar Financiar 
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Pasqyra e Pozites Financiare 
Me 31 Dh.ietor 2017 

Me 31 Dhjetor 2017 

Pasuritc ShCnimi Shuma nc Euro 

Pasurite afate:iata 

Toka, objektet dhe pajisjet 5 16,332.00 

Pasurite e paprekshme 

Pasurite tiera afatdata 

Gjithsej pasuritc afatgjata 16,332.00 

Pasuritc afatshkurtra 

Llogarite e arketueshme 6 0.00 

Parapagimet 

Para.ia dhe ekuivalentet e parase 7 14.5 1 

Pasurite tjera afatshkurtra 

Gjithsej pasuritc afatshkurtra 14.51 

Gjithscj pasurite (P. t+P.2) 16,346.51 

Ekuiteti 

Fondet e akumuluara 2,0 16.55 

Sufici ti I (deficiti ) i vitit ( 17,642.04) 

Gjithsej Ekuiteti (15,625.49) 

Detyrimet 

Detv rimet afate: iata 

Huate e pagueshme 

Te hvrat e shtvera 16,332.00 

Gjithsej detyrimet agatgjata 16,332.00 

Detyrimet afatshkurtra 

Llogarite e pagueshme dhe te tj era 8 15,640.00 

Huate e pagueshme 

Detvrimet tj era afatshkurt ra 9 0.00 

Gjithsej detyrimet afatshkurtra 15,640.00 

Gjithsej detyrimet (D.l+D.2) 31,972.00 

Gjithscj clrnitcti dhc dctyrimct (E+D) 16,346.51 

Akronimi : 

Me 31Dhjetor 2016 

Shuma nc E uro 

19,467.00 

19,467.00 

0.00 

3, 100.4 1 

3,100.41 

22,567.41 

(2,728.00) 

4,744.55 

2,016.55 

20,050.00 

20,050.00 

1,084.00 

0.00 

1,084.00 

21,134.00 

23,150.55 
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Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Shllnimi 

Te hyrat 

Te hyrat nga buxheti 

Te hyrat nga anetaresia 

Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 

Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4 

Te hyrat e fushates 

Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 

Te hyrat ~jera 

Gjithsej te hyrat per vitin 

Shpenzimet 

Pagat dhe kompenzimet 2 

Shpenzimet e transportit 2 

Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 

Shpenzimet e fushates 2 

Ble1ja e mallrave 2 

Shpenzimet e pergjithshme 2 

Shpenzimet e ndryshme 2 

Gjithsej shpenzimet per vitin 

Suficiti (+) ose deficiti (-)per vitin (H-SH) 

Akronimi: 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 
2017 2016 

63,000.00 63,000.00 

1,020.00 .4,300.00 

5,900.00 

3,135.00 3,083.36 

55.97 

73,055.00 70,439.33 

8,896.78 8,440.00 

2,046.73 4,423.36 

168.40 10,807.23 

59,451.93 

575.40 

18,379.26 2 1,211.47 

1,178.54 2,019.30 

90,697.04 46,901.36 

(17,642.04) 23,537.97 
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Shcnimi 2. Shpcnzimct 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Shpenzimi 
Shpenzimet ne Euro 

Paga t dhc kompcnzimet 

Pagat dhe komoenzimet, neto 8,640. 00 

Kontributet oensionale te ounemarresit 23.45 

Kontributet oensionale te ounedhenesit 23.45 

Tatimet ne te ardhura oersonale 209.88 

Beneficionet tiera 
Gjithscj 8,896.78 

Sh11cnzimct c trans11ortit 

Automjetet motorike te huazuara 

Karburantet 513.00 

Biletat, aeroolanit/autobusit/trenit/taksit etj . 1,295.00 

Sigurimi dhe mi rembatja e veturave 

<;:do shpenzi m tjeter i transportit 238.73 

Gj ithscj sh11cnzimet e t rans11ortit 2,046.73 

Reklamat, rcnrczentacioni dhc konfcrcncat 

Lokali 

Ushqi mi 168.40 

Akti vi tete kulturore dhe rekreati ve 

Rad io dhe sootet televizive 

Stendal e afishmit dhe reklamimet ne gazeta 

Shoenzimet tiera te reklamave, reprezentacioni t dhe konferencave 

Gjithsej reklamat, rc11rczcntacioni dhc konfcrencat 168.40 

Sh11enzimet e fushates 

Shpenzimet e fushates 59,45 1.93 

Gjithscj sh11enzimet e fushates 59,451.93 

Blcr ia c mallrave 

Furn izimi i zyres 575.40 

Pajisjet te vogla 

Gjithscj blerj a e ma llravc 575.40 

Sh11e11zimct e 11ergjithshme 

Qiraja e lokalit te zvres 12,976.00 

Telefo ni, interneti dhe oosta 568. 17 

Rryma, sherbimet komunale (uii dhe mbeturinat) 1,700.09 

Shpenzimet e zhvleresimit te pasurise afatgjate 3, 135.00 
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mall ra dhe sherbime 

Gjithscj shpcnzimct c pergjithshme 18,379.26 

Sh11enzimct e ndrvshme 

Miembajtja e paj is jeve dhe hapesirave te zyres 

Shpenzimet qe nuk jane perfshire ne asnje kategori tjeter 1, 178.54 

Gjithsej sh11cnzhnet c ndryshme 1,178.54 

Gjithscj shpcnzimct (nga SH.I nc SH. 7) 90,697.04 

Akronimi:. ____ _ 

Pagesa Borxhi i mbctur 
ne Euro ne Euro 

8,640.00 0.00 

23.45 0.00 

23.45 0.00 

209.88 0.00 

6.oo 
8,896.78 0.00 

0.00 

513.00 0.00 

1,295.00 0.00 

0.00 

238.73 0.00 

2,046.73 0.00 

0.00 

168.40 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

168.40 0.00 

49,70 1.93 9,750.00 

49,701.93 9,750.00 

575.40 0.00 

0.00 

575.40 0.00 

7,086.00 5,890.00 

568. 17 0.00 

1,700.09 0.00 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

9,354.26 5,890.00 

0.00 

1,178.54 0.00 

1,178.54 0.00 

71,922.04 15,640.00 
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Repu b lika e K osoves 
Republika Kos o v a - Republic o f Kos ovo 

K o1nis ioni Qendro-r i Z gjedh jeve 
C ent ra lna. I zbon r.a Ko:rnh;ija 

C e n t1·al Elect:ion C o1n1nission 

Shenimi 3: Donacionet dhe kontributet ne te holla 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Pranuar nga 

Data kur eshte 

Kontribuesi Ad res a Numri personal dhene kontributi 

Enver Dubovci D.Kombit 122 Vushtrri 1003891492 03.06.2017 

Sencar karamuqo Alajdin berisha-27 1070020706 04.06.2017 

Abdulhadi Krasnic Mamusha 1070006649 04.06.2017 

Cuneyd Ustaibo B.Kelmendi-35 Prisht ine 1010157265 04.06.2017 

Abdullah Pirce Skenderbeu-220-vusht rri 1004774902 04.06.2017 

Beyhan Erciyas Nena Tereza 11 4-47 Prizren 1173607292 04.06.2017 

Edis Kogjbashli Sheshi 1 lidhjes 66/7-Prizren 1173231829 04.06.2017 

mahir Yagcilar R.ukimeri 1/3 1031004019 04.06.2017 

Ebru Zborca Sadik Zeneli IA 1176462830 04.06.2017 

Ertan Simitci Beteja e Llapushnikut 7 /1 1070054449 05.06.2017 

Recep Rada M.Sharri-3 1001407186 06.06.2017 

Fikrim Damka Adriatik 9-Prizren 1070051458 06.06.2017 

Arzu Virsevca Mbreti Pirro NR.7 1070058002 07.06.2017 

Sezer Hoti Rifat ukimeri 17 1170653633 07.06.2017 

Gjithsej donacionet dhe kontritiutet ne te holla 

Akronimi: _____ _ 

Viera E pranuar permes: 

ne euro Banke Arke 

300 Arke 

500 Arke 

500 Arke 

300 Arke 

250 Arke 

500 Arke 

450 Arke 

500 Arke 

300 Arke 

500 Arke 

500 Arke 

500 Arke 

400 Arke 

400 Arke 

5,900.00 0.00 0.00 



R e publika e Kosoves 
Republika Kosova - R epub li,;: of Koso vo 

Kom.i s ioni Qendror i Z gjedJije·oe 
Centralna l z l?orn(l. Koni.isija 

Cent:ral Election Co1n1nis sion 

Shenimi 4: Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 
Viti qe perfundon me 31Dhjetor2012 

Pranuar nga 

Pershkrimi i mallit I 
sherbimit Kontribuesi Adresa Numri personal 

Akronimi:_-_____ _ 

Data kur eshte 
dhene kontributi 

Gjithsej kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 

Viera 

ne euro 

0.00 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova - R e public of ·Kosovo 

K.01nisioni Qend1-or i Z gjedhjeve 
Cent:ralna. I z bor;na Ko:>nis ija 

Central El.ec tion C o1nnris s i on 

Shenimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Paguar ndaj: 

Qellimi i pageses Personi Fizik/Juridik Adresa Numri personal 

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro 

Akronimi: ------

Viera 

Data kur eshte 
here pagesa ne euro 

0.00 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic 0,f Kosovo 

I<:ontisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Cenl:ralna Izborna Komisija 

Cent:ral Election. Conunission 

Shenimi 5. Toka, objektet dhe pajisjet 
Me 31 Dhjetor 2017 

Bilanci ne fillim 
te vitit (kosto 
historike) 

Blerjet gjate Zhvleresimi i 
vi tit akumuluar 

Akronimi: ------

Zhvleresimi i Bilanci ne funde 
vitit te vitit (vlera 

neto) 

Toka //l/l/////////////ll/ll/////////////////////// 0.00 

Objektet 0.00 

Veturat 24,500.00 9,350.00 2,450.00 12,700.00 

Pajisjet e zyres 5,318.00 1,829.00 532.00 2,957.00 

Pajsiet e tekonologjise informative 1,532.00 704.00 153 .00 675.00 

Paj isjet tjera 0.00 

Gjithsej toka, objektet dhe pajisjet 31,350.00 0.00 11,883.00 3,135.00 16,332.00 
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Republika e Kosoves 
RepubUka Kosova- .Re.public of Kosovo 

I<omisioni Qemlror i Zgjedhjeve 
Cen/.n1lna .l zbonrct J<.ouu'sija 

Central .Election C01mnissio1i 

Shenime tjera 
Me 31Dhjetor2017 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Mc 31 Dhjctor 2017 
Shuma nc Euro 

.......... bleresi I 

.......... bleresi 2 

.......... bleresi 3 

.... ...... bleresi 4 

Llogari te arketueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e arketueshme 0.00 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Mc 31 Dhjctor 2017 
Shuma nc Euro 

Paraja ne banke 14.51 

Paraja ne arke 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 14.51 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Mc 31 Dhjctor 2017 
Shuma nc Euro 

KESCO 

Kompania e Ujesjellesit Rajonal Prishtina SI-I.A. "Prishtina" 

Kompania Rajonale per Mbeturina "Pastrimi" 

Te pagueshme ndaj mediave 

Llogari te pagueshme te tjera 15,640.00 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 15,640.00 

Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Mc 31 Dhjctor 2017 

Shuma nc Euro 

Detyrimet per paga dhe tatime 

Detyrimet per qira 

Detyrimet per gjoba dhe ndeshkime 

Detyrimet tjera afatshkurtra 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 0.00 

Akronimi: -----

Mc 31 Dhjctor 2016 
Shuina nc Euro 

0.00 

Mc 31 Dhjctor 2016 
Shuma nc Euro 

3, 100.4 1 

. 3,100.41 

Mc31 Dhjctor2016 
Shuma nc Euro 

1,084.00 

1,084.00 

Mc 31 Dhjctor 2016 
Shuina nc Euro 

0.00 


